



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## Od września zmiany w opiece przedszkolnej

Publikowane od

14.01.2020 08:13:54



Zótówk? za ka?d? rozpocz?t? godzin? powy?ej 5 godzin pobytu dziecka w przedszkolu, zap?ac? od wrze?nia rodzice dzieci ucz?szczaj?cych do publicznych placówek przedszkolnych w M?awie. O?miogodzinny pobyt dziecka w przedszkolu b?dzie kosztowa? 15 z?oty? tygodniowo.

Na sesji 13 stycznia br. miejscy radni jednomyślnie zdecydowali o wprowadzeniu odpłatności za pobyt dziecka w przedszkolu powyżej 5 godzin. Odpłatność będzie naliczana od września 2020 r., a do tego czasu Miawa pozostanie jednym z nielicznych samorządów w Polsce, które mają bezpłatną opiekę przedszkolną z darmowymi lekcjami rytmiki i języka angielskiego dla wszystkich dzieci. Od 2013 roku bowiem rodzice dzieci w wieku przedszkolnym, które korzystają lub korzystają z opieki w publicznych placówkach (dla których organem prowadzącym jest Miasto Miawa), byli lub są zwolnieni z odpłatności.

Od 1 września 2020 r. za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej, w czasie przekraczającym 5 godzin podstawy programowej, dla dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, ustalona została opłatność w wysokości 1 zł. Wynika z tego, że rodzic dziecka, które będzie przebywało w przedszkolu przykładowo w godzinach od 8.00 do 16.00, zapłaci za opiekę nad dzieckiem w godzinach od 13.00 do 16.00 (ponad podstawę programową) czyli 1 zł x 3 godziny = 3 zł. Tygodniowo kwota ta wyniesie 15 zł, a miesięcznie – 60 zł.

Zmiana jest zgodna z obowiązującą Ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, w myśl której wysokość opłaty nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania przedszkolnego (art. 52 pkt 3).

Ze względu na fakt, iż od 1 lipca 2019 roku rodzice dzieci w wieku do 18 lat otrzymują świadczenia 500+ na każde dziecko, Rada Miasta Miawa jednogłośnie zdecydowała, że za każdą dodatkową godzinę pobytu dziecka w przedszkolu powyżej 5 godzin, od września 2020 r. rodzice będą płacić 1 zł.

Przypomnijmy, że program Rodzina 500+ jest wsparciem dla polskich rodzin w częściowym pokryciu wydatków związanych z wychowaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych.

*Magdalena Grzywacz/KSM*

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/od-wrzesnia-zmiany-w-opiece-przedszkolnej>